
           Совет сельского                                                               «Поёл» сикт  

    поселения «Пыёлдино»                                                                овмöдчöминса  Сöвет 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

КЫВКÖРТÖД 
 

от 04 мая 2023 года                                                                                № V - 15/3 
с. Пыёлдино, Республика Коми 

             

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 

в Правила благоустройства и содержания территорий 

сельского поселения «Пыелдино» 

 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения 

Пыелдино, решением Совета сельского поселения «Пыелдино» от 03 июля 

2020 года № IV-33/3 «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории сельского поселения «Пыёлдино», 

 

Совет сельского поселения «Пыёлдино» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект решения Совета сельского поселения «Пыелдино» 

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пыелдино» 

от 27 апреля 2010 года № 11/3 «Об утверждении Правил благоустройства и 

содержания территорий сельского поселения «Пыелдино» согласно 

Приложению № 1. 

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения 

изменений в решение Совета сельского поселения Пыелдино от 27 апреля 

2010 года № 11/3 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 

территорий сельского поселения «Пыелдино» на 05 июня 2023 года в 15 

часов в здании администрации сельского поселения «Пыелдино». 

3. Организатором публичных слушаний назначить главу сельского 

поселения «Пыелдино. 

4. Главе сельского поселения «Пыёлдино» опубликовать проект 

решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Пыелдино» от 27 апреля 2010 года № 11/3 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территорий сельского поселения 

«Пыелдино» на информационных стендах сельского поселения и на 

официальном сайте администрации сельского поселения «Пыелдино».  

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

       
 

Глава сельского поселения «Пыёлдино»                                           А.А. Попов 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета сельского 

поселения «Пыёлдино»  

от 04 мая 2023 года № V-15/3 

 

Проект решения «О внесении изменений в решение  

Совета сельского поселения «Пыелдино» от 27 апреля 2010 года  

№ 11/3 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания  

территорий сельского поселения «Пыелдино» 

 

Пункт 2 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«2. Настоящими Правилами устанавливается обязанность субъектов 

благоустройства (органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, юридических лиц, физических лиц, предпринимателей без 

образования юридического лица, руководителей и должностных лиц 

предприятий, организаций, учреждений независимо от их правового статуса 

и формы собственности, имеющих на праве собственности, хозяйственного 

ведения, оперативного управления, в аренде или ином пользовании участка 

территории; застройщиков, подрядчиков и пользователей объектов 

благоустройства) по содержанию в надлежащем санитарно-техническом 

состоянии объектов благоустройства, в том числе: 

1) памятников, памятных мест, мемориальных и памятных досок, досок 

почета; 

2) фасадов административных, промышленных, производственных, 

торговых, жилых зданий, домовых знаков, обозначающих номер и 

наименование улиц; 

3) оград, заборов, газонных ограждений; 

4) детских и спортивных площадок, а также других площадок отдыха и 

досуга; 

5) объектов нецентрализованного холодного водоснабжения: 

общественных колодцев, трубчатых колодцев и иных источников, не 

относящихся к источникам централизованного холодного водоснабжения; 

6) наружной рекламы (плакатов, стендов, световых табло, иных средств 

стабильного территориального размещения), витрин, остановок 

автотранспорта, скамеек; 

7) контейнерных площадок и площадок временного складирования 

отдельных групп коммунальных отходов; 

8) зеленых насаждений, газонов и иных элементов озеленения; 

9) стоянок автотранспорта (парковочных мест), мест и сооружений 

хранения и технического обслуживания транспортных средств, в том числе 

индивидуальных и коллективных гаражей; 

10) уличного коммунально-бытового и технического оборудования; 

11) малых архитектурных форм; 

12) подъездных путей (в том числе и пешеходных) к объектам 

благоустройства.» 

 


